администрация Ашинского городского поселения

Челябинской области

Постановление

от  28.04.2014  № 170

	О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Ашинского городского поселения на 2014 – 2015 г.г.

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Губернатора Челябинской области от 16.10.2007г. №334 «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», постановления главы Ашинского муниципального района от 02.05.2007г. №314 «О мерах по охране жизни людей, предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий на водоемах Ашинского муниципального района в 2007 году», решения Совета депутатов Ашинского городского поселения от 27.10.2006г. №80 «Об утверждении Положения об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Ашинского городского поселения», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, безопасности плавания при эксплуатации маломерных судов,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план мероприятий по охране жизни людей, предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий на водоемах Ашинского городского поселения на 2014-2015 годы (приложение №1).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Ашинского городского поселения (Авраменко С.В.).

Глава Ашинского городского поселения

Ю.И. Данилов

Приложение №1

к постановлению администрации

             Ашинского городского поселения
от 28.04.2014 г. № 170
ПЛАН

Мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,

охране их жизни и здоровья

на территории Ашинского городского поселения на 2014-2015 г.г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1. Весенне-летний период

	1.
	 Определить места, опасные для купания и запретить купание людей в необорудованных для этой цели местах. Выставить в этих местах информационные знаки безопасности установленного образца.
	До 25 мая 2014 года
	Беляков Э.К.
Захаров Д.С.

	2.
	Опубликовать правила поведения людей на водоемах на территории Ашинского городского поселения в газетах «Стальная искра», «Заводская газета».
	До 25 мая 2014 года
	Беляков Э.К.

	3.
	Осуществлять сбор и обработку информации о соответствии водных объектов санитарным нормам и правилам
	До 25 мая 2014 года
	Беляков Э.К.

	4.
	Осуществлять своевременное оповещение население об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования через средства массовой информации и посредством информационных знаков.
	Купальный сезон
	Беляков Э.К.

	5.
	Принимать участие в контрольных проверках обеспечения безопасности детей в оздоровительных лагерях.
	Купальный сезон
	Беляков Э.К.

	6.
	Направить в школьные образовательные учреждения письма с рекомендациями по изучению мер безопасности, предупреждения несчастных случаев, оказания первой медицинской помощи пострадавшим и правил поведения на воде и льду, обучению плаванию детей.
	Май, ноябрь-декабрь 2014 г.
	Беляков Э.К.

	7.
	Осуществлять сбор и обработку информации по выполнению плана, на основе которого, проводить систематический анализ причин гибели и травм людей на воде, вырабатывать совместные меры по улучшению профилактической работы среди населения.
	Июнь-август 2014 года
	Беляков Э.К.

	8.
	Представлять информацию о выполнении плана в отдел по делам ГО и ЧС администрации Ашинского муниципального района
	По запросам
	Беляков Э.К.

	2. Осенне-зимний период

	9.
	Определить места массового подледного лова рыбаками-любителями, места массовых занятий спортом и проведения праздничных и спортивных мероприятий на льду и оповестить население через средства массовой информации об этих местах
	Ноябрь 2014 года
	Беляков Э.К.
Спиридонова Д.В.

	10.
	Организовать обеспечение безопасности на льду в местах массового лова рыбы, массовых занятий спорта на льду. Оградить эти места знаками, предупреждающими об опасности, установить контроль за толщиной льда, своевременно корректировать возможность выхода населения на лед. Систематически оповещать население через средства массовой информации о ледовой обстановке на водоемах.
	Ноябрь 2014г.-март 2015г.
	Беляков Э.К.
Захаров Д.С.

	11.
	Выставить информационные предупреждающие знаки на водоемах в опасных местах выхода людей на лед (промоины, проруби, участки для выколки льда, тонкий лед)
	Ноябрь 2014г. - апрель 2015г.
	Беляков Э.К.
Захаров Д.С.

	12.
	Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в осенне-весенний периоды с использованием средств массовой информации.
	Октябрь – ноябрь 2014 г., март – апрель 2015 г.
	Беляков Э.К.

Исп. Беляков Э.К.

Тел. 3-25-86